ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
от 08.04.2015

№ 2
Присутствовали:

1.Ибрагим Салагутдинович Гаджиев

-Почетный гражданин города Обояни

2.Галина Георгиевна Душина

-директор Обоянской специальной  (коррекционной) общеобразовательной школы-интерната VIII вида

3.Геннадий Александрович Казанин
-Благочинный Обоянского округа, протоирей, настоятель Свято-Троицкого храма

4.Петр Сергеевич Карачевцев
-директор ОБОУ СПО «Обоянский аграрный техникум»

5.Геннадий Валентинович Киреев
-директор ООО «Технолог»

6.Нина Геннадьевна Терентьева
-директор ООО «Обояньхлеб+»

7.Владимир Сергеевич Бердников
-заместитель председателя Обоянского отделения Курской областной общественной организации Общероссийской общественной организации «Россия Союз ветеранов Афганистана»

8.Николай Лаврентьевич Дмитриев
-и.о. председателя Совета Обоянской районной организации Всероссийской организации ветеранов (пенсионеров) войны,  труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

9.Валентина Николаевна Довбняк
-председатель Обоянской районной общественной организации Курской региональной организации Общероссийской общественной организации - Общество «Знание»
 России

10.Татьяна Витальевна Котлярова
-заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Обоянская СОШ №2», член Обоянской общественной организации Союза женщин России

11.Александр Николаевич Шрубиков
-председатель Обоянской местной организации курской областной организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийского ордена Трудового Красного знамени общества слепых»
Отсутствовали:
1.Виктор Валерьевич Антипов

-директор ЗАО «Артель»

2. Геннадий Николаевич Емельянов
-член ревизионной комиссии Обоянской районной общественной организации «Чернобыль»

3.Сергей Иванович Киреев
-председатель Обоянского отделения Курской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

Повестка дня.

1.Об утверждении плана работы Общественной палаты Обоянского района на 2015 год.

2.Об утверждении плана работы постоянных комиссий общественной палаты Обоянского района на 2015 год.

3.О Положении об удостоверении члена Общественной палаты Обоянского района Курской области.

4.О Кодексе этики членов общественной палаты Обоянского района Курской области.

5.О работе общественной палаты Обоянского района с обращениями граждан.

6.О Рабочей группе для проведения общественной экспертизы.

1.Об утверждении плана работы Общественной палаты Обоянского района

на 2015 год.

СЛУШАЛИ: Душину Г. Г., председателя Общественной палаты Обоянского района Курской области. Галина Георгиевна  ознакомила членов Общественной палаты Обоянского района Курской области с планом работы Общественной палаты Обоянского района на 2015 год и предложила    утвердить данный план.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить план работы Общественной палаты Обоянского района на 2015год.

Голосовали: «ЗА» -  11 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

2.Об утверждении плана работы постоянных комиссий общественной палаты Обоянского района на 2015 год.

СЛУШАЛИ: Душину Г. Г., председателя Общественной палаты Обоянского района Курской области. Галина Георгиевна предложила заслушать планы председателей комиссий Общественной палаты Обоянского района на 2015 год:

-председателя комиссии по местному самоуправлению, экономическому развитию и поддержке предпринимательства - Антипова В.В.;

-председателя комиссии по социальной политике, трудовым отношениям и пенсионному обеспечению - Дмитриева Н.Л.;

-председателя комиссии по образованию, здравоохранению, культуре и молодежной политике - Довбняк В.Н.

СЛУШАЛИ: Антипова В.В., который предложил утвердить план комиссии по местному самоуправлению, экономическому развитию и поддержке предпринимательства.

СЛУШАЛИ: Дмитриева Н.Л.,  который предложил утвердить план комиссии по социальной политике, трудовым отношениям и пенсионному обеспечению.

СЛУШАЛИ: Довбняк В.Н., которая предложила утвердить план комиссии по образованию, здравоохранению, культуре и молодежной политике.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить план работы комиссии по местному самоуправлению, экономическому развитию и поддержке предпринимательства .

2. Утвердить план работы комиссии по социальной политике, трудовым отношениям и пенсионному обеспечению.

3.Утвердить план работы комиссии по образованию, здравоохранению, культуре и молодежной политике.

Голосовали: «ЗА» -  11 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

СЛУШАЛИ: Душину Г. Г., которая предложила пригласить на следующее заседание Общественной палаты Обоянского района:

1.Локтионова А.А.- главу города Обояни.

2.Долженкова А.В.- заместителя Главы Администрации Обоянского района.

3.Переверзева А.Н.- начальника отдела промышленности, связи, строительства транспорта, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района.

4.Звягинцева С.В.- директора ООО «Строй - Сервис»

Члены Общественной палаты Обоянского района поддержали  предложение председателя Общественной палаты Обоянского района .

3.О Положении об удостоверении члена Общественной палаты Обоянского района Курской области.

СЛУШАЛИ: Душину Г. Г., председателя Общественной палаты Обоянского района Курской области. Галина Георгиевна ознакомила  членов Общественной палаты Обоянского района Курской области с проектом Положения об удостоверении члена Общественной палаты Обоянского района Курской области  и предложила его утвердить.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить Положение об удостоверении члена Общественной палаты Обоянского района Курской области.

Голосовали: «ЗА» -  11 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

4.О Кодексе этики членов общественной палаты Обоянского района

Курской области.

СЛУШАЛИ: Душину Г. Г., председателя Общественной палаты Обоянского района Курской области. Галина Георгиевна ознакомила  членов Общественной палаты Обоянского района Курской области с проектом Кодекса этики членов Общественной палаты Обоянского района Курской области и предложила его утвердить.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить Кодекс этики членов Общественной палаты Обоянского района Курской области.
Голосовали: «ЗА» -  11 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0
5.О работе Общественной палаты Обоянского района с обращениями граждан.

СЛУШАЛИ: Душину Г. Г., председателя Общественной палаты Обоянского района Курской области. Галина Георгиевна ознакомила  членов Общественной палаты Обоянского района Курской области с проектом Положения о работе с обращениями граждан в Общественной палате Обоянского района и предложила его утвердить.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить Положение о работе с обращениями граждан в Общественной палате Обоянского района.

Голосовали: «ЗА» -  11 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0
6.О Положении о порядке проведения общественной экспертизы.

СЛУШАЛИ: Душину Г. Г., председателя Общественной палаты Обоянского района Курской области. Галина Георгиевна познакомила  членов Общественной палаты Обоянского района Курской области с проектом Положения о порядке проведения общественной экспертизы и предложила его утвердить.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить Положение о порядке проведения общественной экспертизы.

Голосовали: «ЗА» -  11 , «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0
Председатель Общественной палаты

Обоянского района Курской области                _________________ Г. Г. Душина
                                                                                                                     подпись                            расшифровка подписи
Ответственный секретарь

Общественной палаты

Обоянского района Курской области                      _________________    В. Н. Довбняк
                                                                                                                      подпись                            расшифровка подписи